
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 29 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1205/2017 - 1 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE NOVALONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

SEGUNDAPRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CERTIFICADO DE
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DURAÇÃO DO
CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, órgão público do poder executivo municipal, inscrito no CNPJ/MF
sob nº 05.947.311/0001-86, representada pela senhora NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Presidente do
Instituto, com sede administrativa na Praça da Matriz, nº 261, em Novo Londrina, Estado do Paraná e

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, situada no município de
Nova Londrina – PR.

Inexigibilidade – Chamamento Público n.º 001/2015

ACAIXAECONÔMICA FEDERAL, acima qualificada, devidamente credenciada para recebimento de
depósitos de recursos financeiros previdenciários para aplicação no mercado financeiro e para o exercício de
administração de carteiras de investimentos, respeitadas as diretrizes da Resolução nº 3.922 de 25 de novembro
de 2010, resolvem prorrogar o referido credenciamento da seguinte forma:

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

CLÁUSULA PRIMEIRA
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, através do presente em comum e recíproco acordo, nos termos do ÍTEM 6 do Edital de
Credenciamento - que trata do prazo de vigência e prorrogação do Certificado de Credenciamento,
resolvem promover a prorrogação da vigência do Certificado, até o dia 20 de fevereiro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalterados os demais itens e condições constantes do Edital de Credenciamento originário
nº 001/2015, datado de 09 de novembro de 2015.

Nova Londrina, 23 de novembro de 2017.

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO
DE NOVA LONDRINA.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 29 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1205/2017 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 375/2017
De 29 de Novembro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de
R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL - DA
03001:0412200022.016-Manutenção da Administração
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (17).......R$- 60.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................R$- 60.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 60.000,00
(Sessenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL - DA
03001:0412200022.016-Manutenção da Administração
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319094:- Indenizações e Restituições Trabalhistas (11)..........R$- 60.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 60.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 29 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1205/2017 - 3 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com
vigência para o exercício de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 29
DE NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 29 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1205/2017 - 4 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 011/2017

O MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 05 de JANEIRO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261
em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Técnica e Preço, tendo por finalidade a
seleção e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO E
CONTENCIOSO À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser
adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 04 de dezembro de 2017.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2017.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 29 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1205/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLINICA - ME
CNPJ sob o nº 26.909.064/0001-01

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS COMPEMENTARES DE SAÚDE, RELATIVOS A PEQUENAS
CIRURGIAS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/PR.

CHAMAMENTO PÚBLICO PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 11/2017

Valor Contratual: R$ 74.880,00 (setenta e quatro mil e oitocentos e oitenta reais).

Condições de Pagamento: pagamento será realizada até o 20º dia do mês subsequente à prestação de serviços, mediante
apresentação do respectivo comprovante fiscal/pessoa jurídica.

Prazo de Duração: 28/11/2017 à 28/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de novembro de 2017.
.

PAULO CESAR RANCISQUETTI
Secretário Municipal da Saúde


	DECRETO MUNICIPAL Nº 375/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 011/
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/2017

